
 

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 

Vážení, 

v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem "Pořízení nástroje pro zajištění 

kybernetické odolnosti úřadu při práci s daty, jejich ochrany včetně přístupů a komplexního 

monitoringu", ev. č. VVZ: Z2024-023063 (dále jen „VZ“), kterou zahájil zadavatel Městská část 

Praha 5, se sídlem Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ: 150 22, formou otevřeného řízení dle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“ nebo „ZZVZ“), oznamuje zadavatel účastníkům následující vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Zadávací dokumentace byla uveřejněna dne 22. 5. 2024 na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.praha5.cz. Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel 

dle ustanovení § 98 zákona, a to na základě dotazu doručeného dne 26. 6. 2024. 

I.  

Znění dotazu č. 1  

Dodavatel v minulosti žádal o dodatečné informace, a to konkrétně k bodu 6.3.2. Zadávací 

dokumentace – Seznam techniků a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci, písm. g) datový 

analytik na systém SIEM. 

V Zadávací dokumentaci je totiž požadována u datového analytika SIEM platná certifikace IBM 

Certified Associate Administrator – IBM Q-Radar SIEM V7.5 a vyšší nebo IBM Certified Associate 

Analyst – IBM QRadar SIEM V7.5 a vyšší. 

Na dotaz bylo odpovězeno ze strany zadavatele následovně: 

„V prostředí zadavatele je na základě veřejné zakázky s názvem „Nákup serverové infrastruktury, 

včetně instalace“, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-041424, implementován 

systém, který již v rámci ochrany datového centra proti útokům typu ransomware má nasazen systém 

Q-Radar SIEM. Vzhledem k provázanosti systémů datového centra, infrastruktury a kyberbezpečnosti 

požadujeme po dodavateli znalost tohoto produktu, jelikož správná implementace ALM / SIEM – 

Advanced log management se neobejde bez požadovaných znalostí.  

Tazatelem požadovaná změna role je již v zadávací podmínkách obsažena v roli Datový analytik Log 

Manager dle čl. 6.3.2. písm. e) zadávací dokumentace. 

Zadavatel proto nebude upravovat zadávací podmínky.“ 

Dodavatel uvádí, že údajně provozovaný SIEM od společnosti IBM není uveden v dokumentu 

„Popis_Prostředí_P5_4_24_v1 (ID 415162)“, ani není uveden v požadavcích na technické řešení části 

D: ALM / SIEM – Advanced log management (viz excelový soubor „VZ934442-priloha-c.-1-zd-

technicka-specifikace-id-414491“), kde zadavatel nepožaduje integraci se systémem IBM Q-Radar. 

https://zakazky.praha5.cz/


2 / 3 

V odpovědi zadavatel zmiňoval veřejnou zakázku s názvem „Nákup serverové infrastruktury, včetně 

instalace“, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-041424, jejímž předmětem měla 

být dodávka systému Q-Radar SIEM. 

Dodavatel však uvádí, že předmětem dodávky v rámci shora specifikované veřejné zakázky nebylo 

softwarové řešení SIEM. Zadávací dokumentace příslušné veřejné zakázky obsahuje pouze 

požadavek u serverové infrastruktury a nástroje na její orchestraci, aby orchestrační vrstva serverové 

infrastruktury byla integrovatelná se systémy typu SIEM (bez jeho další specifikace). Dodávka 

samotného systému typu SIEM nebyla předmětem této veřejné zakázky. 

Navíc dodavatel uvádí, že i kdyby zadavatel měl již ve svém prostředí implementovaný software IBM 

Q-Radar (což by však bylo v rozporu s popisem prostředí zadavatele, kde není uveden), tak by 

vybraný dodavatel stejně musel postupovat v součinnosti s dodavatelem údajně nasazeného 

software IBM Q-Radar, jelikož tento produkt by byl pod jeho supportem a nebylo by bez jeho 

souhlasu možné do tohoto plnění zasahovat. 

Podmínka znalosti tohoto konkrétního řešení (a tedy i potřeba příslušné certifikace vyžadovaná 

zadavatelem v zadávací dokumentaci) je tak nedůvodná a neopodstatněná. 

Navíc zadavatel směřoval svoji odpověď k bodu 6.3.2. písm. e) zadávací dokumentace, i když dotaz 

směřoval k bodu 6.3.2. písm. g) zadávací dokumentace. Dodavatel má tak za to, že mu nebylo plně 

odpovězeno na jeho dotaz. 

Dodavatel má za to, že požadavek na technickou kvalifikaci – platnou certifikaci IBM Certified 

Associate Administrator – IBM Qradar SIEM V7.5 a vyšší nebo IBM Certified Associate Analyst – IBM 

QRadar SIEM V7.5 a vyšší: 

a) je nedůvodný a není opodstatněn žádnou částí zadávací dokumentace; 

b) nedůvodně omezuje hospodářskou soutěž, neboť jde o specifickou certifikaci, která není v ČR 

rozšířená a omezuje tak počet potenciálních soutěžitelů; 

c) nedůvodně omezuje hospodářskou soutěž tím, že zadavatele uvedeným požadavkem přejímá 

preferované technické řešení, respektive preferovaný produkt, čímž může zvýhodňovat vybrané 

soutěžitele. 

Dodavatel se tedy dotazuje, 

zda zadavatel vynechá požadavek v bodě 6.3.2. písm. g) zadávací dokumentace: „platná 

certifikace IBM Certified Associate Administrator – IBM Q-Radar SIEM V7.5 a vyšší či IBM 

Certified Associate Analyst – IBM Q-Radar SIEM V7.5 a vyšší“ nebo zda jej nahradí odpovídající 

obecnou certifikací administrátora: ALM/SIEM – Advanced log management, či jinou obecnou, 

tedy bez specifikace konkrétního výrobce či produktu. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel ve svém prostředí provozuje předmětný produkt IBM QRadar SIEM. 

V rámci veřejné zakázky s názvem „Nákup serverové infrastruktury, včetně instalace“, evidenční 

číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-041424, byl v rámci ochrany proti ransomware dodán 

produkt Q-Radar SIEM. Viz: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26809243. 

Dokument Popis IT prostředí zadavatele („Popis IT prostředí“) je živým dokumentem, který 

zadavatel postupně doplňuje dle aktuálních provozních podmínek. Při přípravě zadávací 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26809243


3 / 3 

dokumentace pro pořízení nástroje pro zajištění kybernetické odolnosti úřadu při práci s daty již 

zadavatel implementoval technologii QRadar a počítal se zapojením této technologie do celkové 

kybernetické ochrany úřadu, proto je z pohledu zadavatele požadavek dle čl. 6.3.2. zadávací 

dokumentace opodstatněný a dále na něm trvá. Zadavatel zároveň aktualizoval Popis IT prostředí a 

v návaznosti na uveřejnění tohoto vysvětlení zašle dodavatelům, kteří doručili řádně podepsané 

prohlášení o mlčenlivosti, aktualizovaný Popis IT prostředí, ve kterém je doplněna informace o 

provozovaném řešení QRadar SIEM. 

Jelikož vybraný dodavatel bude s tímto řešením IBM QRadar SIEM v rámci činností prováděných v 

souvislosti s částí plnění D: ALM / SIEM – Advanced log management interagovat, je zadavatelem 

požadovaná technická kvalifikace – platná certifikace IBM Certified Associate Administrator – IBM 

Qradar SIEM V7.5 a vyšší nebo IBM Certified Associate Analyst – IBM QRadar SIEM V7.5 a vyšší 

opodstatněná předmětem veřejné zakázky.  

Zadavatel souhlasí tím, že vybraný dodavatel bude muset postupovat v součinnosti s dodavatelem 

nasazeného software IBM QRadar, jelikož tento produkt je pod jeho supportem a bez jeho souhlasu 

není možné do tohoto řešení technicky zasahovat, avšak dodává, že zadávací dokumentace 

nepožaduje od vybraného dodavatele takové technické zásahy, které by byly v rozporu se záručními 

podmínkami tohoto dodavatele. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel toto řešení dobře znal 

a mohl tak zajistit veškerou komplexní implementaci tohoto řešení do svého celkového řešení ALM. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené trvá na stávajícím požadavku dle čl.  6.3.2. písm. g) zadávací 

dokumentaci. 

II.  

S ohledem na výše uvedené zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro nabídek dle § 99 odst. 2 

ZZVZ.  

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 15. 7. 2024 do 10:00 hod. 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

za Městská část Praha 5 

 

 

act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o. 

Mgr. Tomáš Rydvan, jednatel a advokát, na základě plné moci 


		2024-07-01T15:35:34+0200
	Mgr. Tomáš Rydvan




